


Czas intensywnej pracy, ważnych 
decyzji i wyznaczania kierunków na 
najbliższe miesiące. Styczeń poka-
zał, że mimo licznych wyzwań 
polska gospodarka oraz środowis-
ko pracodawców pozostają 
odporne i gotowe na zmiany.                           
To także miesiąc, w którym wspól-
nie kształtowaliśmy kluczowe wek-
tory działań na ten rok.

Serdecznie dziękuję wszystkim 
zaangażowanym w nowo powstałe 
platformy i spotkania, które miały 
miejsce w siedzibie Pracodawców 
RP. Posiedzenie Platformy Nowych 
Technologii pokazało jak ważna 
jest to inicjatywa i jak istotne 
znaczenie ma ona dla biznesu.  
Wiedza, doświadczenie i zaan-
gażowanie pozwoliły nam wypra-
cować rozwiązania, które będą 
miały realny wpływ na technolog-
iczną przyszłość przedsiębiorców 
w Polsce. 

Dzięki wszystkim tym spotkaniom 
możemy skuteczniej reprezentow-
ać interesy pracodawców i dążyć 
do rozwoju sprzyjającego zarówno 
biznesowi, jak i pracownikom.                       
W nadchodzących miesiącach 
czeka nas wiele istotnych wy-
darzeń, spotkań i inicjatyw, które 
będziemy relacjonować w kole-
jnych numerach Miesięcznika Pra-
codawców RP. Razem możemy 
więcej – dziękujemy, że jesteście 
częścią tej wspólnej misji!
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Mocne otwarcie nowego roku!
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Z jakimi usługami najbardziej kojarzy się marka ORLEN? Dla wielu 
klientów to głównie sprzedawca paliw napędzających silniki samocho-
dów. To także najwyższy standard stacji paliw oraz oferowanych na nich 
usług. Wielu klientów korzysta też z usług kurierskich za pośrednictwem 
Orlen Paczka. Ale to nie wszystko co oferuje dziś i co planuje w najbliższej 
przyszłości największa polska firma.     

ORLEN zmienia się dla klienta
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Co się zmieni? 

Kto tankuje na stacjach ORLEN-u do-
skonale zna program lojalnościowy 
pod nazwą VITAY. Obecnie obejmuje 
on 5 milionów klientów, którzy każdego 
dnia tankują paliwa oraz robią zakupy na 
stacjach należących do spółki. Bazą                   
do integrowania dotychczasowych                                       
i nowych usług ma być właśnie pro-
gram VITAY. Jedną z najważniejszych 
korzyści dla klientów będzie to, że 
wszystkie te usługi będą dostępne                            
w jednym miejscu. Chcąc załatwić 
jakąkolwiek sprawę związaną z prądem, 
gazem czy energią cieplną, klient zrobi 
to kontaktując się z jedną wspólną info-
linią lub właśnie za pomocą jednej ap-
likacji.

Ostatnie lata to prawdziwy przełom               
w historii Grupy ORLEN, bowiem                       
w wyniku fuzji znacząco poszerzyła 
ona portfolio oferowanych usług oraz 
produktów. Ogłoszona niedawno 
nowa strategia zapowiada roz-
budowaną ofertę dla klientów i jeszc-
ze większe możliwości skorzystania                  
z wielu usług w jednym miejscu. 

Już dziś, poza tradycyjną sprzedażą 
paliw oraz oferowanych na stacjach 
produktów, ORLEN oferuje klientom 
energię elektryczną, energię cieplną                        
i gaz. Do tej pory jednak obszary te dz-
iałały niezależnie od siebie, a nowa 
strategia zakłada zintegrowanie całej 
oferty w kompleksowy koszyk pro-
duktów i usług. Efekty tych prac po-
winny być wyraźnie widoczne w ciągu 
najbliższych lat.

“docelowo oferta 
dla klientów będzie 
dużo szersza.” 



Zmiany są konieczne  

Planując rozwój tak dużej firmy jaką jest 
ORLEN trzeba też mieć na uwadze powol-
ny proces odchodzenia od tradycyjnych 
węglowodorów, który ma miejsce w Eu-
ropie i na świecie. W Polsce, Czechach, na 
Węgrzech, czy na Słowacji będzie on pr-
zebiegał w wolniejszym tempie, ale już              
w Austrii i Niemczech spadki na prz-
estrzeni dekady będą znaczące. Według 
szacunków w Polsce udział diesla jako 
paliwa w transporcie, będzie w 2050 roku 
wynosił 41 procent, w Czechach, na 
Węgrzech, Słowacji i Litwie 30 procent,                
a w Austrii i Niemczech już tylko 4 pro-
cent. W przypadku benzyn udział w re-
gionie spadnie do połowy stulecia                              
z obecnych 18 procent do 5 procent,                       
a w Austrii i w Niemczech z 24 procent             
do zera. Wzrośnie natomiast znaczenie 
paliw alternatywnych, które częściowo 
zastępować będą te tradycyjne.

ORLEN stawia wobec tego m.in. na 
rozwój paliw zrównoważonych, takich jak 
HVO100. To biopaliwo II generacji, 
wytwarzane z olejów roślinnych oraz 
odpadów przemysłu spożywczego i gas-
tronomii, w tym zużytych olejów spożyw-
czych, które można stosować                                               
w większości pojazdów z silnikiem 
wysokoprężnym. Paliwo to jest dobrym 
rozwiązaniem do szybkiego i skuteczne-
go obniżenia emisji CO2 pochodzącej                     
z silników diesla. Paliwo HVO100 
sprzedawane jest obecnie na dwóch 
stacjach ORLEN-u w Niemczech i jednej 
w Czechach. Wprowadzenie HVO100                  
w Polsce będzie możliwe po zakończeniu 
trwających prac legislacyjnych, dotyczą-
cych wymagań jakościowych. 

Powstanie  specjalna platforma e-com-
merce, w ramach której oferowane 
będą najróżniejsze produkty i usługi. 
Dostarczą je zewnętrzne firmy z którymi 
koncern podejmie współpracę. Dla do-
stawców taki kanał sprzedaży może być 
ciekawym rozwiązaniem umożliwiają-
cym wzrost sprzedaży, z kolei dla OR-
LEN-u to szansa na zaistnienie na szero-
ką skalę w e-handlu i pozyskanie 
nowych lojalnych klientów. W efekcie 
liczba uczestników programu ma wz-
rosnąć do 8 milionów w 2030 roku i do 
minimum 10 milionów w 2035 roku.

Rozwój oferty sprzedaży to nowe możli-
wości i szanse na rozwój Orlen Paczki. 
Usługa została wydzielona z Ruchu. Dziś 
Orlen Paczka to sieć 12 tys. punktów 
odbioru i nadania przesyłek, w tym 
ponad 6 tys. automatów zloka-
lizowanych w całym kraju, na stacjach 
paliw i w innych atrakcyjnych dla 
klientów miejscach. Ostatni kwartał 
2024 roku był dla spółki rekordowy – 
wolumen obsłużonych przesyłek wzrósł 
o ponad 80 procent. O blisko 155 pro-
cent wzrosła też liczba dostaw do au-
tomatów paczkowych. Tak dobre wyniki 
były możliwe dzięki zawarciu partnerstw 
z największymi platformami hand-
lowymi i e-sklepami takimi jak Allegro 
czy Vinted. Nie bez znaczenia był też 
rozwój sieci logistycznej. Koncern chce 
dla Orlen Paczki pozyskać partnera 
branżowego, który pomógłby dalej sku-
tecznie rozwijać ten biznes, odpowi-
adając na oczekiwania klientów.

Nowa strategia ORLEN-u zakłada także 
intensywny rozwój infrastruktury do 
ładowania aut elektrycznych. W 2035 
roku spółka ma posiadać około 6 tysięcy 
szybkich ładowarek publicznych                               
w kraju, co da jej jedną trzecią udziałów 
w polskim rynku. Do tego dojdzie 2,5 
tysiąca takich punktów za granicą. Kon-
cern zamierza inwestować w ładowarki 
nie tylko na terenie obecnych stacji, ale 
też poza nimi, w nowych lokalizacjach, 
gdzie jest zapotrzebowanie na tego 
typu usługi. Zamierza wychodzić w ten                             
sposób naprzeciw oczekiwaniom kon-
sumentów. Poza siecią własną, rozwijać 
będzie także model franczyzowy,                          
w ramach projektu Stop&Go.
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Projekty „Akademia stanowienia i monitorowania 
prawa Pracodawców RP” oraz „Inteligentna Baza 
Wiedzy – wsparcie Pracodawców RP w procesie 

DLACZEGO WARTO?
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1* https://100konkretow.pl/wszystkie-konkrety/
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